ubi neminem offendat signum nihili litteris suffixum, siquidem non exponentem denotat, sed tantum ad has litteras ab iisdem nude positis distinguendas adhibetur.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
*Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.5*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 810

**COROLLARIUM 1**

**137.** Si igitur formula integralis  $\int Vdx$  habere debeat valorem maximum vel minimum, variationis inventae bina membra priora statim nihilo aequalia statui oportet, unde duae resultant aequationes differentiales, quibus indefinita relatio utriusque variabilis  $y$  et  $z$  ad  $x$  definitur.

**COROLLARIUM 2**

**138.** Etiam si hic conditionum, quae forte pro initio et fine integrationis proponantur, nondum ratio habetur, tamen eae iam occulte in calculum ingrediuntur, quia litterae  $I$  et  $A$  terminos integrationis respiciunt. Interim tamen eae in ipsa aequationum differentialium tractatione iterum ex calculo expelluntur; dum enim formula integralis  $\int Ldx = I$  eliditur, simul quantitas constans  $A$  egreditur.

**COROLLARIUM 3**

**139.** Expeditis autem aequationibus his duabus differentialibus idque generalissime, ut totidem constantes arbitrariae in calculum invehantur, quot integrationes institui oportuit, tum demum ad conditiones utriusque termini integrationis formulae  $\int Vdx$  est attendendum, quandoquidem hinc ex reliquis variationis membris absolutis illae constantes determinari debent.

**SCHOLION**

**140.** Solutio huius problematis ita est comparata, ut iam satis sit perspicuum, quemadmodum etiam formulas magis complicatas, veluti si functio  $V$  plures formulas integrales involvat vel si quoque functio  $\mathfrak{B}$  formulas novas integrales complectatur, expediri conveniat. Quin etiam nunc est manifestum, si huiusmodi formulae integrales plures tribus variables contineant, quomodo, tum variationes inveniri oporteat, atque adeo non solum taediosum, sed etiam superfluum foret, si copiosius hoc argumentum persequi vellem. Ad partem igitur huius doctrinae alteram multo abstrusorem progredior, ubi etiam relationibus inter variables constitutis duae pluresve a se invicem minime pendentes in calculo relinquuntur.